
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3088/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que 

consta no Processo n. 032603/2011-01, oriundo da PRÓ-REITORIA 

DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE  PESSOAL  (PROGEP)  desta 

Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o  servidor  RAIMUNDO  CLAUDIO  SILVA  DA 

SILVA, matrícula SIAPE/1823482, Assistente de Administração do 

Quadro de Pessoal da UFPA, para responder pela  Coordenadoria de 

Seleção  e  Admissão,  FG-1,  da  Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e 

Gestão de Pessoal (PROGEP), em substituição, no período de 12 de 

outubro a 10 de dezembro de 2011, em razão do afastamento da 

titular da referida Coordenadoria, que foi designada por esta Reitoria 

para responder pela PROGEP.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de 

setembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A


